

## Overgangsordning for SSA-elever der afslutter deres uddannelse ved overgang

### til den nye SSA-uddannelse.

Elever der har gennemført dele af SSA-uddannelsen på tidligere (uddannelsesordning 2014 version 3 og 2015 version 4) versioner kan overgå til og afslutte deres uddannelse på den nye Social og sundhedsassistentuddannelse (jan 2017). Uddannelsesaftalen mellem elev og arbejdsgiver vil være det primære redskab ved indplacering på overgangsordningen.

Udgangspunkt for skolens tilrettelæggelse af elevens fortsatte uddannelsesforløb vil være en vurdering af hvilke dele af den tidligere uddannelse eleven har gennemført, og hvilke praktikker eleven har bestået. Her vil der dels blive set på, på hvilket niveau praktikken er gennemført og bestået på (begynder, rutineret, avanceret), men også hvilken type praktik.

Elevens reviderede uddannelsesforløb vil tage udgangspunkt i en samlet vurdering baseret på PASS-erklæringer, skolevejledninger og bedømmelser samt at sikre et godt og sammenhængende læringsforløb for den enkelte elev, der også vil have et særligt fokus på, at prøven i farmakologi (og engelsk) i den nye uddannelse er placeret som afslutning på skoleperiode 2 forud for praktik i psykiatri.

### Praktikafkortninger:

Trin 1 giver afkortning jf meritbilaget – skoleperiode 1A og praktik 1A

Somatik-praktik bestået på begynderniveau medfører afkortning for praktik 1B primær på begynderniveau.

Psykiatri-praktik bestået på rutineret eller avanceret niveau medfører afkortning for praktik 2 psykiatri på rutineret niveau.

Primær-praktik bestået på rutineret eller avanceret niveau medfører afkortning for del af praktik 3, svarende til ca 12 uger i primær praktik.

Der godskrives **ikke** for den somatiske praktik på baggrund af tidligere gennemført uddannelse, da denne del af uddannelse nu skal opnås på avanceret niveau.

[Skriv tekst]

Skp 1A	Praktik 1A	Skp 1B	Praktik 1B	Skp 2	Praktik 2	Skp 3	Praktik 3A	Praktik 3B	Skp 3A	Praktik 3C	Skoleperiode 4
	Primær Begynder niveau		Primær Begynder niveau		Psykiatri Rutineret niveau		Somatik (eller primær) Avanceret niveau	Primær (eller somatik) Rutineret/avanceret niveau		Primær Rutineret/avanceret niveau	
5 uger	20 uger	2/4 uger	12 uger	15/13 uger	17 uger	12 uger	12 uger	12 uger	3 uger	Ca 10 uger	2 til 11 uger
Elev er med Social – og sundhedsuddannelsens trin 1 eller Social- og sundhedshjælperuddannelsen godskrives denne del af Social- og sundhedsassistentuddannelsen jf meritbilaget			Elev er der har opnået en godkendt PASS-erklæring for praktik på begynderniveau i det somatiske område kan godskrives for denne praktik indenfor det primære område på begynderniveau.		Elev er der har opnået en godkendt PASS-erklæring for psykiatripraktik på rutineret eller avanceret niveau kan godskrives for praktik 2.		Der godskrives ikke for somatisk praktik, da denne skal opnås på avanceret niveau.	Elev er der har opnået en godkendt PASS-erklæring for praktik i primærområdet på rutineret eller avanceret niveau kan godskrives for denne del af praktik 3 svarende til en afkortning på ca 12 uger.		Der godskrives ikke for denne sidste del af praktik i primærområdet, da opnåede praktikmål på tidligere uddannelse allerede har medført afkortning på en del af den primære praktik.	Længden på denne skoleperiode afhænger af elevtype og godskrivninger
Afkortning beror på meritbilaget eller en skønsmæssig vurdering.		Skp 1B <b>afkortes som udgangspunkt sammen med praktik 1B</b> efter skolens overgangsordning, men kan efter en skønsmæssig vurdering fastholdes helt eller delvist som en del af elevens sammenhængende uddannelsesforløb.			<b>Kan afkortes</b> jf. skolens overgangsordning.		Afkortes <b>ikke</b> jf. skolens overgangsordning.	<b>Kan afkortes</b> jf. skolens overgangsordning.		Afkortes <b>ikke</b> jf. skolens overgangsordning.	

